
重要事項説明書変更内容通知 

 

社会福祉法人 美浜町社会福祉協議会 

サービス内容 通所介護事業・介護予防通所介護事業  

変更日 平成３０年４月１日 

変更内容 変更内容  介護報酬改定にともなう利用料金の改正 

 

１．改正後の利用料金表  ７時間以上～８時間未満 通常規模 

介護度 
基本料金（月単位） 

改正前 改正後 

要介護１ ６５６円 ６４５円 

要介護２ ７７５円 ７６１円 

要介護３ ８９８円 ８８３円 

要介護４ １，０２１円 １，００３円 

要介護５ １，１４４円 １，１２４円 

※７時間以上８時間未満のサービス提供に対する１回あたりの負担額です。 

サービス提供強化加算 Ⅱ 

サービスを直接提供する者のうち、勤続 

年数３年以上の者の占める割合が３０％ 

以上である。 

６単位 

処遇改善加算額 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
毎月算定単位の１０００分の５９に相

当する単位数 

食事代（おやつ代含む） ５００円 

 

２．第１号通所事業 改正後の料金表（要支援１・２、事業対象者） 

区分（介護給付） 
基本料金(月単位) 

改正前 

１）基本額 要支援１    １，６４７円 

要支援２    ３，３７７円 

提供時間及び頻度については、ケアマネジメントの過程で決定されます。 

サービス提供強化加算 Ⅱ 

サービスを直接提供する者のうち、勤続 

年数３年以上の者の占める割合が３０％ 

以上である。 

６単位 

処遇改善加算額 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 
毎月算定単位の１０００分の５９に相当

する単位数 

食事代（おやつ代含む） ５００円  

 

 


